
Anotace 

Cílem bakalářské práce bude zmapování použití Božího slova v pastorační péči 

nemocných. Bude hledat odpověď na otázku: Jakými způsoby je používáno Boží slovo v 

pastorační péči u nemocných? 

V úvodu se bude zabývat použitím Božího slova v pastorační péči, definuje zdroj Božího 

slova, jeho hlavní účinek v pastorační péči a rozdíl mezi slovem Bohem vysloveným a Slovem 

vtěleným. Zaměří se však na slovo vyslovené – v Písmu a práci s ním.  Určí rozdílnost působení 

Božího slova v běžném životě a v nemoci. V druhé přípravné kapitole se bude věnovat 

pastorační péči, kterou definuje, popíše pastorační rozhovor a jeho zásady, popíše teologické 

aspekty nemoci, pohled na smrt a na nemoc očima víry. V analytické kapitole rozebere zástupce 

literatury k danému tématu, které podrobí kritické analýze. V závěrečné syntetické kapitole se 

bude věnovat jednotlivých stěžejním tématům. 

Metodika práce: Analyticko – kritikou metodou rozebere jev pastorace u nemocných v 

literárních zdrojích, rozčlení jednotlivé prvky, které rozebere v následné syntetické kapitole: 

Díla, zbývající se pastorační péčí u nemocných (Křesťanská péče o nemocné, autora Jaro 

Křivohlavý; Boží slovo uzdravuje, autora Derek Prince; Spiritualita u vážně nemocných a 

umírajících pacientů, autora Špaček Martin) 

Prameny, ze kterých bude bakalářská práce čerpat je odborná literatura zabývající se 

pastorací u nemocných, dokumenty II. vat. kons., papežská exhortace, vysokoškolské učebnice, 

duchovní literatura, Písmo svaté, závěrečné studentské práce, tematické webové stránky. 

Klíčová slova:      Boží slovo, svátosti, uzdravování, pastorace u nemocných 

 

 


